
                                                                                                           Zápis ze 46. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 6. 3. 2014                                                                                                                                                  Stránka 1 

Zápis ze 46. řádného jednání výkonného výboru České asociace stolního tenisu 
 

Datum: 5. 3. 2014, 13:00h, Strahov 
Přítomni: 
Z. Špaček – předseda VV, N. Endal, J. Brothánek, P. Bohumský – místopředsedové VV, 
 

VV projednal: 

1) Návrh nominace trenérů reprezentace na MS družstev v Japonsku, projednané i na poslední 
schůzi KVS. 

2) Organizaci MČR dospělých v Plzni. Vzal na vědomí zprávu vrchního rozhodčího M. Panského 
z MČR v Plzni. Konstatoval některé drobné nedostatky popsané ve zprávě (ubytování 
rozhodčích, problematiku časování losování atd.). Na MČR bylo ke kontrole pálek použito i 
nové měření obsahu nedovolených těkavých látek. VV se pozastavil nad častými případy 
nesportovního chování hráčů.  

3) Situaci okolo dotací z MŠMT, VV stále nemá k dispozici žádné relevantní číslo z programů I., 
II a zejména V. – Organizace sportu. MŠMT schválilo další předfinancování programů I. – 
Reprezentace o částku 500 tis. CZK (celkově 1,5 mil. CZK) a II. – Talentovaná mládež o částku 
1 mil. CZK (celkově 1,5 mil CZK).  Stále se čeká na rozhodnutí, to je očekávané do konce 
března.  

4) Konečnou strukturu rozpočtu Asociace pro rok 2014.   

5) Žádost J. Daňka o přihlášku Asociace na PTT Czech Open 2015 Fa20. VV doporučil zaslat na 
ITTF tuto přihlášku.  

6) Účast Z. Špačka, J. Brothánka, N. Endala na seminářích pořádaných ČOV k tématice nové 
právní úpravy spolků pro sportovní svazy v rámci nového Občanského zákoníku dne 17. 3. 
2014 a financování sportu v České republice v roce 2014 dne 13. 4. 2014. K. Chyba se 
zúčastní prvního jmenovaného semináře také.  

7) A vzal na vědomí zápis z jednání vedoucích družstev extraligy žen, konané při MČR v Plzni, 
které se zúčastnil předseda Asociace.  

8) A vzal na vědomí zprávu ze zasedání STK, konané při MČR v Plzni. VV souhlasí s dotazníkem 
pro ligová družstva po skončení soutěží, kde jednou z otázek bude i organizace soutěží pro 
následující sezónu, zejména dotaz na play-off a play-out.   

9) A vzal na vědomí účast N. Endala na semináři ITTF k problematice marketingu při pořádání 
velkých soutěží v rámci ITTF. Účast je hrazena z prostředků ITTF. 

10) Situaci ohledně povinných lékařských prohlídek sportovců dle nového výkladu ministerstva 
zdravotnictví. VV nechá prověřit řešení situace v jiných sportovních svazech a ověřit, zda 
stávají přístup v registračním řádu je dostatečným řešením či zda je potřeba zavést kontrolní 
činnost.   

11) Situaci ohledně školení rozhodčích a rozhodla o nutnosti úpravy směrnice č.4/2013.  

12) Korespondenci mezi členy Asociace a jejím vedením. 

13)       Návrh nového designu tréninkových triček pro reprezentaci. 



                                                                                                           Zápis ze 46. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 6. 3. 2014                                                                                                                                                  Stránka 2 

VV schválil: 

1) Nominaci mužů a žen na MS družstev v Japonsku. Ženy: I. Vacenovská, R. Štrbíková, H. 
Matelová, D. Čechová, K. Pěnkavová, trenér P. Krpec. Muži: D. Prokopcov, P. Širůček, L. 
Jančařík, T. Konečný, trenér J. Plachý ml., masér F. Machala. Vedoucí výpravy: Z. Špaček, 
zúčastní se kongresu ETTU i kongresu ITTF, N. Endal na náklady ETTU jako jeho 
místopředseda. 

2) Změnu harmonogramu přípravy na Konferenci ČAST. VV souhlasí s posunutím termínu pro 

projednání k úprav SŘ, RŘ a PŘ na termín 25.4. 

3) Pokutu ve výši 2 tis. CZK hráči J. Urbánkovi za neúčast při slavnostním vyhlášení výsledků dle 

článku 704.02 písmeno h) SŘ. 

4) Ponechání částek výchovného za přestupy hráčů a hráček v rámci Asociace ve stávajících 

částkách dle čl. 452.03.  

5) Rozhodnutí per rollam rozpisy MČR družstev starších žáků a dorostu v Ostravě. 

6) Rozpočet KVS, reprezentace a talentované mládeže. 

7) Zabezpečení řízení ligových soutěží ze sekretariátu v Praze od sezóny 2014/2015. V této 

souvislosti schválil ukončení smlouvy s V. Drozdou k 30. 6. 2014. 

 

VV uložil: 

1) J. Brothánkovi: Zaslat vedoucímu družstva Sokolu Králův Dvůr výzvu k zaplacení pokuty 2 tis. 

CZK za neúčast hráče J. Urbánka při slavnostním vyhlášení MČR v Plzni.  

          T: 15. 3. 2014 

2) J. Brothánkovi: Na základě smlouvy s SKST Hodonín ohledně Czech Junior & Cadet Open, 

vyžádat si konečné vyúčtování. 

T: 31. 3. 2014 

3) Z. Špačkovi: Zaslat přihlášku na PTT Czech Open 2015 Fa20 

T: 31. 3. 2014 

4) P. Bohumskému: Novelu směrnice č. 4/2013 o „Udělování licencí a školení rozhodčích“ tak, 

aby lépe vyhovovala potřebám krajských soutěží. 

T: 31. 3. 2014 

5) P. Bohumskému: Na základě přesunu řízení ligových soutěží do sekretariátu v Praze, 

revidovat rozdělení rolí mezi ředitele soutěží a STK 

T: 31. 3. 2014 

 



                                                                                                           Zápis ze 46. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 6. 3. 2014                                                                                                                                                  Stránka 3 

Úkoly z minulého zasedání VV: 

1) J. Brothánkovi a M. Linertovi: Připravit ke schválení VV směrnici o dotacích na mládež, které 

bude Asociace proplácet, na základě žádostí, jednotlivým klubům a krajským svazům.  

             T: 15. 3. 2014 (posunutí termínu) 

 

Jednání ukončeno 5. 3. 2014 v 18:00 hod. 

Příští zasedání VV: 26. 3. a 15. 4. 2014 vždy ve 13 hodin v Praze na Strahově. 

 

Zapsal: Z. Špaček 
Schválili: P. Bohumský, J. Brothánek, N. Endal, Z. Špaček 


